

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates: Przedpłata wynosi: W MIEJSCU kwartalnie 4 zlr. 0 ct. miesięcznie 1 " 0 "

Numer pojedynczy kosztuje 10 ct.

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują... W Lwowie biuro administracji "Gazety Narodowej" Kopernika liczbą 6.

Od Administracji

Table with subscription rates: Przedpłata wynosi: we Lwowie: rocznie 18 zlr. półrocznie 9 "

Cena przedpłaty poza granicami Monarchii Austro-Węgierskiej jest umieszczona w nagłówku Gazety Narodowej.

Na rzecz pogorzalców Strója wydało lwowskie Koło literacko-artystyczne znakomitą pod każdym względem książkę zbiorową w dwóch nakładach.

Lwów d. 7. Sierpnia.

N. Reforma donosi, że Stanisław hr. Mięroszowski, poseł sejmowy z małej własności okręgu wyborczego Kraków-Mogiła-Liszki-Skawina, złożył mandat poselski.

Już i Warszawski Dniownik stwierdza urzędowo, iż w pierwszych dniach września b. r. przybędzie na polowanie do Lubochna pod Skierniewicami austriacki następca tronu arcyksięcia Rudolfa.

W sprawie podróży Tiszy do Ischlu, która ciągle jeszcze gorąco nad wszelkimi wypadkami austro-węgierskimi, i dlatego tyle miejsca jej poświęcamy, nadeszły już bliższe wiadomości.

Najpierw podał Fremdenblatt wieczerzy z d. 5. bm. następujący komunikat półurzędowy: "Węgierski minister prezydent Tisza opuści dzisiaj dwór w Ischlu i uda się z powrotem do Pesztu.

Budapester Correspond. zaś z d. 5. b. m. podaje komunikat następujący: "Minister prezydent Tisza, który miał dzisiaj od godz. 10. do 11. posłuchanie u Najj. Pana, a potem z przybyłym do Ischlu radcą dworu Papajem konferował, nabył zupełnego przeświadczenia, że ostatnie zmiany personalne w jeneracji armii wspólnej żądanej zgola, w jakimkolwiek kierunku, nie zawierały i nie zawierają demonstracji przeciw Węgrom.

Rodzina Buehholców.

Szkice z życia Niemców, według Juliusza Stindego.

Magnetyczna herbata. Czy pan wierzy, czy pan nie wierzy, panie Redaktorze, w ludzką magnetyzm? Pan wiesz, że ja jestem zwolenniczką postępu i oświaty i dlatego mówię zawsze, że magnetyzm ludzki to błąd. Umiejętność go nie uznaję. A przecież niedawno temu widziałam we śnie bardzo wyraźnie ciotkę z Bucowa.

bią zamiast ministra) byli o godz. 3. zaproszeni na obiad u dworu. Przybyli dziś popołudniu do Ischlu wielki ochmistrz koronny ks. Hobenlohe był u ministra prezidenta przed jego wyjazdem.

Jak wiemy, ma się Tisza widzieć we Wiedniu jeszcze z jen. Pejseczewiczem. Nadto donoszą z Wiednia, że według tamtejszych wiadomości pobyt Tiszy w Ischlu przyniósł zupełnie wyjaśnienie sytuacji, tak że zapewne we Węgrzech zupełne uspokojenie nastąpi.

Pester Lloyd dodaje ciekawy komentarz do komunikatów Fremdenblattu i Budap. Corr. Przedstawia on rzecz tak, że Tisza jechał do Ischlu z myślą podania się do dymisji w tym razie, gdyby się tam przekonał, że w równoczesnej dymisji Edelsheima i awansie Janskiego tkwił zamiar demonstrowania przeciw słusznym i naturalnym uczuciom i przekonaniom Węgier.

Sprawa jednak — dodaje Pester Lloyd — jeszcze nie jest finalnie skończoną; należy poczekać, czy wyjaśnienia, z jakimi Tisza przyjeżdża, tudzież zapowiadane półurzędowe akta uśmierające uzna sejm za dostateczne, aby Tisza nadal uznał za zdolnego do sterowania sprawami Węgier.

W Czechach wywiązała się nowa sprawa. Na ostatnich egzaminach prawniczo-historycznych wszechniczej czechkiej odwołano 21 kandydatów dla niedostatecznego wladania językiem niemieckim, i przeważną część słuchaczy prawa tamte odłożyła swoje egzamina do października.

— To wszystko z tego przeznaczenia się — odrzekł — czy macie jeszcze zawsze wypracowania piśmienne? — Tak jest. — Jakże był ostatni temat? — Mielisz zadane zbadac, czy Ryszard byłby był dobrym człowiekiem, gdyby był miał innych rodziców — odpowiedziała Betti.

— Na miłość boską, Frycku, ty mnie przestraszasz. Ale i ja bym chciała przekonać się sama o czemś podobnym. — Jutro wieczorem — rzekł Fryc — będę u was Bergfeldowie i Krauzowie. Jeśli chcecie, urządźcie posiedzenie magnetyczne, które cię przekona o istnieniu tajemniczej siły magnetyzmu.

możemy, aby tylko nauka języka niemieckiego w czeskich szkołach średnich, a nie oraz czeskiego w niemieckich była jako obowiązkowa zaprowadzona. Rzeczą rządu jest, usunąć w Czechach ten stan nieznośny, i utworzyć jakiś modus vivendi między oboma szecpanami.

Monarchijska Städtische Presse dowiaduje się, że Bismark miał się wobec jednej z wysoko położonych osobistości wyrazić, że położenie nie jest groźne. Stosunek do Rosji mianowicie ma być naprężony, wojna francusko-niemiecka jeszcze w ciągu roku nie należy do niemożliwości, a wyjazd Giersa do Kissingen został na rozkaz cara powstrzymany.

Pomimo pobytu arcyksięcia austriackiego w Peterhofie, występują dzienniki rosyjskie namietnie przeciw ściślejszemu wiązaniu się Rosji z Austrią. Katkow, zastanawiając się nad położeniem, porównywał bliski wyjazd Giersa do Bismarka z poselstwami rosyjskimi dawnych czasów do Złotej Ordy, i żąda wyswobodzenia Rosji z pod opiekuństwa niemieckiego kanclerza, a zachowania ściślejszej neutralności tak wobec Niemiec jak i Francji.

W ostatnich dniach pojawiają się w różnych dziennikach, jak gdyby przestoga przed zaciepaniem Rosji, artykuły o potęgę armii rosyjskiej. Także oficjalne Pol. Nachrichten zamieszczają szereg artykułów o postępach armii rosyjskiej w ciągu ostatnich pięciu lat.

Książę Wasilczkow, jak donoszą wiadomości z Petersburga, przebywa od maja na Sypycie, gdzie pod jego kierunkiem ma się rozpocząć niebawem budowa cerkwi prawosławnej. Zdaje się, iż zadanie księcia, znanego z swych stawianofilskich agitacji, nie musi się kończyć na tej niewinnej i pobożnej misji.

Pest. Lloyd zamieszcza korespondencję z Bukaresztu, rozbiegającą stosunek Rumunii do Rosji ze względu na wiadomości o umowach między rządami obu tych państw co do wolnego przejazdu wojsk rosyjskich przez terytorjum rumuńskie. Korespondent twierdzi, że obecny rząd rumuński ocenia należyte niebezpieczeństwo sojuszu z Rosją, i że z inicjatywą samego króla podjęto fortyfikowanie Bukaresztu, które nie może mieć innego znaczenia, jak obronę armii rumuńskiej przed ewentualną inwazją.

Z Niszu nadchodzi wiadomość, że przedłożenie rządowe w sprawie zaciągnięcia pożyczki przyjęła skrupylna serbska dopiero po burdliwych naradach, i to przez proste głosowanie większości, która opozycja podaje w wątpliwość, gdyż nie było obliczenia głosów.

— Na — zawołała Bergfeldowa — żeby mi tylko ta woda nie zaszkodziła! — P. Krauze oświadczył, że nie wierzy tamu wszystkim dopóki sam podobnych wypadków nie ujrzy, ja zaś wtęczyłam opowiadanie snu mego o ciocie z Bucowa, a żeby dać do zrozumienia Bergfeldom, że nieboszczka została nam dość pokazana sumką.

Do komisji, która ma zająć się zbadaniem finansowego położenia państwa wybrano 11 stroniów rządu, a 4 posłów z opozycji. Ponieważ opozycja domagała się, aby do komisji zamianowano przynajmniej 5 jej członków, przeto oświadczył przez klubu radykalnego Popowic, iż opozycja nie przyjmuje tego wyboru i nie weźmie udziału w obradach komisji.

Nieszczęśliwe wyobrażenie o wewnętrznych stosunkach serbskich daje nam wiadomość, że banda „opryszków“ pod wodzą Soldatowicza zrabowała i spaliła dom wiceprezesa skupupejny Junjica. Szkoda ma wynosić 20.000 dinarów, a że „opryszki“ nie są zdaje się pospolitymi opryszkami, dowodzi ich oświadczenie, że w ten sam sposób jak z Zunjicem postąpią sobie z innymi ministrami i członkami frakcji liberalnej.

Ze Sofii donoszą, że pozycja gabinetu Karawelowa została w ostatnich czasach wzmocniona. Około trzydziestu zwolenników dy-misjonowanego ministra Radostawowa, przyłączyło się do partii ministra prezidenta, tak że ten może odnieść zwycięstwo z znaczną większością w sobraniu.

Ks. Aleksander uczynił znowu krok naprzód ku zupełnemu omdarwaniu Rumelii od państwa otomańskiego. Bułgarski minister skarbu polecił dyrektorowi urzędu cłowego w Burgas, na wybrzeżu rumelijskim, ażeby wszystkie statki rumelijskie uważano odtąd za należące do marynarki bułgarskiej. Dyrektor urzędu cłowego ma na mocy tego polecenia wydać kapitanom rumelijskich statków bułgarskie patenta. Równocześnie zakazano wszystkim kapitanom, również bułgarskim jak i rumelijskim okrętów, wypłaceć funkcjonariuszom urzędowej w portach tureckich międzynarodowej komisji zdrowia, należące się im taksy, a urzędnikom tej komisji odebrać prawo nakładania kar na kapitanów okrętowych.

Zbióra się zatem coraz więcej materiału do dyplomatycznych niezadowolonych ze stanowiska księcia bułgarskiego i jego ministerstwa.

W Brukseli śledzi policja za rozrzuconym w ogromnej liczbie egzemplarzy t. z. „Katechizmem ludowym“, którego autor wyzwał lud w słowach najwrażliwiejszych do obalenia tronu królewskiego. Podobno rozrzucono przeszło 70.000 egzemplarzy tego katechizmu.

We Francji skończyły się już wybory do rad jeneralnych. Pominąwszy wybór ściślejszy jeszcze 179 radców, przedstawiają one wynik następujący. Na 90 departamentów w 79 otrzymano większość republikanów, zaś w 11 departamentach uzyskali przewagę konserwatyści. W jednym tylko departamencie Sarthe nie mają republikanie żadnych reprezentantów w radzie jeneralnej, gdyż tam od dawna i tradycyjnie ludność głosuje na bonapartyistów.

W ogóle liczą w nowych radach 839 republikanów i 409 monarchistów. Republikanie stracili w całości tylko trzy miejsca. Stosunek został więc mniej więcej ten sam co był, nie cechujący ani osłabienia, ani wzmocnienia zasady republikańskiej. Orleanistyczny Soleil twierdzi słusznie, że nie ma ani zwycięzców, ani pokonanych.

Przed dwoma dniami doniósł nam telegram o sporze między Meksykem a Stanami Zjednoczonymi. Powód tego sporu jest następujący:

Od pewnego czasu chwytało na terytorjum meksykańskim i wzięto bezprawnie obywateli Stan. Zjednoczonych. Co więcej, władze meksykańskie wzbierały w sposób prawidłowy występować sędziownie przeciw uwiezionym. Zachowania się takie wobec Cuttinga, redaktora pisma, które występowało przeciw Meksykowi, zwróciło na siebie szczególną uwagę rządu Stan. Zjednoczonych. Władze stanu Teksas dopominały się nadaremnie uwolnienia Cuttinga. Przyszło wtenczas do tego, że i w Teksas i w Meksyku utworzyły się pograniczne bandy zbrojne, które napadały się wzajemnie i plądrowały. Tymczasem interweniował także sekretarz

— Na — zawołała Bergfeldowa — żeby mi tylko ta woda nie zaszkodziła! — P. Krauze oświadczył, że nie wierzy tamu wszystkim dopóki sam podobnych wypadków nie ujrzy, ja zaś wtęczyłam opowiadanie snu mego o ciocie z Bucowa, a żeby dać do zrozumienia Bergfeldom, że nieboszczka została nam dość pokazana sumką.

Wujcio Fryc, słysząc to wszystko, począł się sprzeczać z p. Bergfeldem, a w końcu zaproponował, że sam wykona kilka eksperymentów, ażeby niedowiarków nawrócić. Byliśmy wszyscy niezmiernie ciekawi, co to będzie. Wujcio Fryc prosił najprzód Augustę Bergfeldów, ażeby wyszła na chwilkę do drugiego pokoju, i pytał nas co ma jej kazać robić. Zgodziliśmy się, że ma otworzyć album i pukać palcem po fotografiach mego męża.





